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Efni: Umsögn Þjóðskrár íslands um frum varp til laga um breytingu á hjúskaparlögum 
nr. 31/1993, lögræðislögum nr. 71/1997 og barnalögum nr. 76/2003 (bann við 
barnabrúðkaupum) Þingskjal 432 -  347. mál.

Þjóðskrá íslands vísar til erindis A llsherjar- og m enntam álanefndar Alþingis, dags. 5. mars 

sl., þar sem  frumvarp til laga um breytingu á hjúskaparlögum, lögræðislögum og 

barnalögum (bann við barnahjónabandi), 347. mál er sent til umsagnar.

Athugasemdir stofnunarinnar fara hér á eftir.

Verði frumvarpið óbreytt að lögum mun fa lla niður undanþáguheim ild til þess að ganga í 

hjúskap sé hjónaefni yngra en 18  ára.

í upphafi er rétt að koma inn á hlutverk Þjóðskrár ís lands skv. lögum. Stofnunin starfar 

m.a. eftir lögum um skráningu einstaklinga nr. 14 0 /2 018 . Sam kvæ m t þeim ber 

stofnuninni að skrá hjúskaparstöðu einstaklinga f þjóðskrá. Svo unnt sé að skrá 

hjúskaparstöðu einstaklinga f þjóðskrá tekur stofnunin á móti staðfestingu á hjúskap 

þeirra, hvort stofnað hafi verið til hans hérlendis eða erlendis. Á grundvelli þeirra skrá ir 

stofnunin hjúskap f þjóðskrá. Þannig ber stofnunin að skrá hjúskap erlendra ríkisborgara 

f þjóðskrá.

Upp koma tilfelli þar sem  erlendir rfkisborgarar, báðir eða annar, óska eftir að Þjóðskrá 

ís lands staðfesti hjúskap þar sem  annað eða bæði hjónanefna er yngra en 18 ára þegar 

hjúskapur átti sér stað. Verður efni þessa frumvarps að lögum verður það ekki sk ilið  á 

annan veg en að stofnuninni beri að hafna skráningu slfks hjúskapar. Að mati Þjóðskrár 

ís lands þarf að liggja fyrir með skýrum hætti hvernig hjúskaparstaða málsað ila, í  svona 

tilvikum, verði skráð í þjóðskrá kom i til þess að stofnunin hafni skrán ingu hjúskaparins f 

þjóðskrá. Vel getur verið að hjúskapur hafi uppfyllt hjúskaparskilyrð i í skrán ingarlandinu 

og þá þarf að huga að því hvernig haga ska l skráningu hjúskaparstöðu einstaklinga sem 

og forsjá barna þeirra, ef því er sk ipta. Að mati Þjóðskrár ís lands þarf að liggja fyrir með 

skýrum hætti hvernig ber að skrá slfk tilfelli.
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